
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

до Лсы 2023 г. № ¥436 

О признании утратившими силу постановлений администрации города Рязани 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 
города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III 
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 
Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани: 
- от 11.09.2019 № 3698 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику отдела контрактной службы аппарата администрации»; 
- от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления транспорта»; 
- от 11.09.2019 № 3708 «О делегировании отдельных полномочий наймодателя 

начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 
- от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 
- от 11.09.2019 № 3710 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани заместителю начальника управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Алтунину Э .В.»; 

- от 11.09.2019 № 3711 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления кадров и муниципальной службы аппарата 
администрации»; 

- от 11.09.2019 № 3712 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани руководителям структурных подразделений администрации города Рязани, 
наделенных правами юридического лица»; 



- от 11.09.2019 № 3714 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани по вопросам межведомственного взаимодействия при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг»; 

- от 11.09.2019 № 3718 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления градостроительства и архитектуры - главному 

архитектору города»; 
- от 18.09.2019 № 3757 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления благоустройства города»; 
- от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 
- от 27.09.2019 № 3928 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления образования и молодежной политики»; 
- от 01.10.2019 № 3944 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Рязани от 11.09.2019 № 3711 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления кадров и муниципальной службы аппарата 
администрации»; 

- от 30.10.2019 № 4483 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления транспорта»; 

- от 25.11.2019 № 4870 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику отдела правового обеспечения в сфере строительства и архитектуры 
правового управления аппарата администрации». 

- от 06.12.2019 № 5125 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления транспорта»; 

- от 06.12.2019 № 5126 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 06.12.2019 № 5127 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3711 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления кадров и муниципальной службы аппарата 
администрации»; 

- от 06.12.2019 № 5128 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 18.09.2019 № 3757 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления благоустройства города»; 

- от 06.12.2019 № 5129 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления делами аппарата администрации»; 

- от 06.03.2020 № 901 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 



- от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 15.04.2020 № 1454 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 08.05.2020 № 1613 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3718 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления градостроительства и архитектуры - главному 
архитектору города»; 

- от 27.05.2020 № 1752 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 23.06.2020 № 2060 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 13.07.2020 № 2309 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 17.08.2020 № 2891 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 

- от 19.10.2020 № 3908 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 30.10.2020 № 4094 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 06.12.2019 № 5129 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления делами аппарата администрации»; 

- от 30.10.2020 № 4095 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 02.11.2020 № 4128 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 05.11.2020 № 4171 «О делегировании отдельных полномочий главы 
администрации города Рязани руководителям структурных подразделений администрации 
города Рязани, наделенных правами юридического лица»; 

- от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 



- от 13.11.2020 № 4284 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 04.12.2020 № 4562 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления транспорта»; 

- от 28.12.2020 № 5047 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 25.01.2021 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 25.01.2021 № 133 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 

- от 25.01.2021 № 134 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику отдела оценки эффективности работы структурных подразделений 
администрации города, экономики бюджетной сферы и муниципальных услуг управления 
экономики и цифрового развития»; 

- от 01.02.2021 № 236 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани по вопросам информационного взаимодействия между администрацией города 
Рязани и Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской 
Федерации по Рязанской области начальнику управления капитального строительства»; 

- от 03.02.2021 № 261 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 04.02.2021 № 284 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 17.02.2021 № 515 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 17.02.2021 № 530 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления земельных ресурсов и имущественных отношений 
в рамках мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года»; 

- от 17.03.2021 № 941 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 



- от 05.05.2021 № 1658 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику контрольно-аналитического управления аппарата администрации»; 

- от 20.05.2021 № 1855 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 

- от 20.05.2021 № 1856 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О. А.»; 

- от 04.06.2021 № 2090 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 05.05.2021 № 1658 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику контрольно-аналитического управления аппарата администрации»; 

- от 28.07.2021 № 3001 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 

- от 20.10.2021 № 4543 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления по физической культуре и массовому спорту»; 

- от 08.11.2021 № 4818 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 22.11.2021 № 4988 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 30.11.2021 № 5143 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 

- от 30.11.2021 № 5144 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 09.02.2022 № 541 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 15.02.2022 № 637 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 18.09.2019 № 3757 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления благоустройства города»; 

- от 17.03.2022 № 1250 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 04.05.2022 № 2874 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 



- от 11.05.2022 № 3053 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 

- от 12.05.2022 № 3060 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 12.05.2022 № 3061 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 18.09.2019 № 3757 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления благоустройства города»; 

- от 24.06.2022 № 4394 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О. А.»; 

- от 24.06.2022 № 4403 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителям начальника управления - начальникам отделов административно-
технического контроля по Железнодорожному району, Советскому району, Московскому 
району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления аппарата 
администрации »; 

- от 27.06.2022 № 4461 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3709 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства»; 

- от 25.07.2022 № 5378 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 25.07.2022 № 5381 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Ромодину М.Д.»; 

- от 15.08.2022 № 6109 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 09.09.2022 № 7053 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 06.12.2019 № 5129 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления делами аппарата администрации»; 

- от 09.09.2022 № 7054 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 01.11.2022 № 8844 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 20.10.2021 № 4543 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления по физической культуре и массовому спорту»; 

- от 01.11.2022 № 8845 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 



- от 18.11.2022 № 9633 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления транспорта»; 

- от 18.11.2022 № 9634 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю начальника управления транспорта Маркову В.В.»; 

- от 07.12.2022 № 10632 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 27.09.2019 № 3927 «О делегировании отдельных полномочий главы 
администрации города Рязани заместителю главы администрации Штевниной Н.Н.»; 

- от 22.12.2022 № 11321 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 25.07.2022 № 5381 «О делегировании отдельных полномочий главы 
администрации города Рязани заместителю главы администрации Ромодину М.Д.»; 

- от 30.12.2022 № 11881 «О делегировании отдельных полномочий главы 
администрации города Рязани начальнику управления капитального строительства»; 

- от 27.01.2023 № 711 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3718 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления градостроительства и архитектуры - главному 
архитектору города»; 

- от 03.03.2023 № 2448 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 

- от 16.03.2023 № 3001 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 25.07.2022 № 5381 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Ромодину М.Д.»; 

- от 19.04.2023 № 4757 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 11.09.2019 № 3707 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления транспорта»; 

- от 27.04.2023 № 5310 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Рязани от 13.11.2020 № 4283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления экономики и цифрового развития»; 

- от 28.04.2023 № 5497 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 20.10.2021 № 4543 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани начальнику управления по физической культуре и массовому спорту»; 

- от 04.05.2023 № 5875 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 25.07.2022 № 5381 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Ромодину М.Д.»; 

- от 26.05.2023 № 7281 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 25.07.2022 № 5381 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Ромодину М.Д.»; 



8 

- от 26.05.2023 № 7282 «О внесении изменений в постановление администрации города 
Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.»; 

- от 26.05.2023 № 7283 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани первому заместителю главы администрации, руководителю аппарата 
Артемову В.Е.»; 

- от 26.05.2023 № 7284 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 
города Рязани заместителю главы администрации Пустовалову А.Н.». 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

И.о. главы ад мин № В.Е. Артемов 


